
O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA. no uso de

CONSIDERANDO o quo estabclecem o Edital n° 159/2023. de

05 de dezcmbro de 2023.
RESOLVE

suas atribui^dcs legais c, 
i

IMb’REFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANA

REPUBLICAR POR INCORRE^AO O EDITAL N° 140/2024 

i

{ Convocar os(as) candidatos(as) abaixo relacionado(as).

aprovados(as) e classificados(as) no Processo Selctivo Simplificado, para o provimento de emprego 

publico de PROFESSOR DE EDUCA^AO INFANTIL - 40 HORAS, PROFESSOR DE 

EDUCACA0 FISICA c PROFESSOR - ATUACAO NA EDUCA^AO INFANTIL E/OU ANOS 

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - 20 HORAS SEMANAIS a comparccerem na Diretoria de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Umuarama, dentro do prazo de 5 (cinco) dias uteis a 

partir da data de publica^ao. para se manifestar sobre a accita^ao ou nao do Emprego Publico, 

ocasiao em que devcrao apresentar os scguintes documentos para admissao:

* 01 foto colorida 3X4 (atual).
* Certidao Criminal da Justi^a Estadual (solicitar no forum ou cartdrio distribuidor 
da cidade onde reside)
* fotocopia da carteira de identidade (R.(i.)
* fotocopia do C.P.F. (se casada os documentos devem estar com o nomc de casada)
* fotocopia do C.P.F. (conjugc).
* fotocopia da carteira de trabalho (paginas: da foto e dos dados pessoais)
* fotocopia PIS ou PASEP
* certidao de quita^ao elcitoral (imprimir a Certidao no site www.tse.ius.br)
* fotocopia cla certidSo de nascimento ou casamento
* fotocopia carteira de habilita^ao (quando couber)
* fotocopia certificado de reservista ou dispensa de incorpora(;ao (quando couber)
* fotocopia e original do comprovante de cscolaridade exigido (historico com certidao ou diploma)
* fotocopia registro no conselho da classe (quando couber)
* Comprovante (complete) de Imposto de Rcnda - Pcssoa Fisica. Exercicio do ano vigente (no caso 
de isen<;ao precncher declara^ao de bens)
* fotocopia comprovante de residencia
* declara^ao de nao ter soffido, no exercicio da funt^Qo publica, penalidadc por pratica 
desabonadora ou demissao por justa causa nos ultimos 05(cinco anos)
* tipo sanguineo
* comprovante'(impresso) do n° da conta bancaria do BANCO ITAU para credito do pagamento
(a declaraij'ao para abertura de conta bancaria sera disponibilizada ao candidate no ato de entrega de 
documentos)
* fotocopia certidao de nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos
* fotocopia Icartcira de vacina^ao dos filhos.

I Postcriormente sera encaminhado para sc submeter a Exame

Medico Prc-admissional previsto no item 12.5 - do refcrido Edital.  
  | ATENCIO-  

http://www.tse.ius.b


■
REPUBLICAR POR INCORRECAO O EDU AL N° 140/2024

EUViLHEIDE MAXIMO PEREIRA DA SILVA

0234

RG _
144773209 
133121374

CLASS, 
31°

: CAMPANHOI.l GONCALVES  
PAULA CAROLA1NE DOS SAN I OS   
HANA CAMILA BENDASOL1 
LARISSA DIAS FELIX    

I MAIRA TEIXEIRA DOS SAN IOS  
Jana claudia de oliveira coelho 

ALINE GEA SOARES  
| DEBORA MARIA LIMA  

i

RG
94729548

 98676970 
104876226 
108392320
105597851 
110394373
 131073518
433608249

10.456.853-0

129708280
14.180.367-0
12775916-2 
158492229
137065983
126912935
135317233

14.318.410-2 '

RG _
87.320219

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
i ESTADO DO PARANA

 CLASS. I
39 PPP/4OI0 AMPLA

380°

____ CLASS.
111°
112°
113°

" 114°
115°

J____ 116^____
_____  117° ' I 
13° PPP/151°AMPLA~1

118° I

381° 
38r 
383° 
38£ 
2_852 
386° 
38T 
388e

PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA 20 HORAS 
(PROVIMENTO DE 01 VAGA)  

I INSCR. __ NOME  
 SERGIO LUIZ COLANZI DOS SANTOS 

PROFESSOR - ATUACAO NA EDL'CACAO INFANTIL E/OU ANOS INICIAIS DO ENSINO 
I FUNDAMENTAL - 20 HORAS SEMANAIS
I (PROVIMENTO DE IS VAGAS) 

| INSCR. -__ l_
■ 1 (JU 

I__ 0010_________________________________ ____  
’“ANDRIA MIRELY DA SU VA GUERRE1RO

I 0627_
0256

I__ 0148^
0103

H 1112

0686
0542 

k 0928

INSCR. 
1 193
0034  

~~1421
0269 
0985
1347
0024 ____ ______ ___________________
1293 BARBARA HELEN MARQUES PINTO ALVES *
0423 ___  _______ ”______ __________________________________

* A candidata da colocavao 151°, esta sendo convocada na vaga de Afrodescendente.

NOME
LUANA DA SILVA SANTOS * 
SAMARA ROCHA DOS SANTOS

e relacionado ncstc EditaL nao sc

A ausencia de qualqucr um dos docunientos, acima relacionados, dentro do prazo estabelecido para 
entrega, caracterizara o dcscumprimenio das regras editalicias e consequcntemente, a

; dcsclassifica^ao do candidate do Proccsso Seletivo Simplificado. Em caso de duvidas. contatar-nos 
no telefone (44) 3621-4141 Diretoria de Recursos Humanos ou e-mail
co.ncursos^Z.umiiarama.pr.uov.Jbr   

pronuncie sobre a aceita^ao ou

Administra^ao convocara oL

Caso o candidate aprovado

nao do Emprego Publico, no prazo estabelecido para esse fim, a 

candidato(a) seguinte, perdendo o(a) candidato(a) que nao se 

pronunciou o dircito de investidura no emprego para o qual se habilitou. conforme estabelecido no 

item 12.3 do Edital n°. 159/2023 - Da Convoca^ao.

PROFESSOR DE EDLCA^AO INFANTIL - 40 HORAS SEMANAIS 
 (PROVIMENTO DE 9 VAGAS;
| NOME~
' AbtlA PAULA COSTA RODRIGUES BUTARELLO

SUELLEN ALVES MAIOL1
MARCIA ALVES DA SILVA 
KELLI BISPO DE OLIVEIRA'
LUCIAN A DOS SANTOS
DA1ANE GABRIEL B1AGGI " 
KAT1ELLI GU1JO PONCE 



PA£O MUNICIPAL, 11 de junho de 2024.
/

1569 
1261 
0835 
1363 
0190

>REFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANA

i
| REPUBLICAR POR INCORRECAO O EDU AL N° 140/2024
i
I

BIANCA GABRIELA DE SOUZA PRADO 
DAiYANE BARROS DE OLIVEIRA*  
VITORIA SCAPOLAN MACHADO 
DXNIELY DOS SANTOS GUERRE1RO
EMILLY CRISTINA DA SILVA SANTOS

____ 127368651 [

142757850
  _i 133337369

141572733
I 14.705.633.8 | 

* As candidatas das classifica?fies 401° e 405° estao sendo convocadas nas vagas de PPP.

Prefeito Municipal

N\e^

389 2"T1
40 PPP/4O50 AMPLA I

390° I
392°
393°
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